

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области "Вологодская городская больница №1"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единицы)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2			
			класс 3				класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	1614	103	0	29	6	60	8	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	905	171	0	36	6	88	41	0	0	
из них женщины	748	134	0	30	4	73	27	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	26	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Больничная аптека	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-
1	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
	Гастроэнтерологическое отделение	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет
2	Заведующий гастроэнтерологическим отделением-врач-гастроэнтеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Да
3	Врач-гастроэнтеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Да
4	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет
5	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет

[illegible]

[illegible]

[illegible]

89	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Нет	Нет
90	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да,	Да	Нет	Да*	Нет	Нет	Нет
Участок по обслуживанию лифтового и грузоподъемного оборудования																										
93	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок по обслуживанию систем вентиляции, кондиционирования, холодоснабжения																										
94	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хозяйственный отдел																										
95	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Эпидемиологический отдел																										
96	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Нет	Нет
97	Дезинфектор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Нет	Нет
98	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Патологоанатомическое отделение																										
99	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Общепользовательский персонал																										
101	Врач-онколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Нет	Нет
102	Врач-нейрохирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Нет	Нет
103	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Нет	Нет

*-при занятости на работах с вредными условиями труда не менее чем половина рабочей смены

**-при занятости на работах с вредными условиями труда не менее 80% рабочей смены

Дата составления: 29.07.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(подпись)

Лебедева О.Ю.

(Ф.И.О.)

03.08.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Заместитель главного врача по терапевтической работе

(должность)

(подпись)

Клименкова И.В.

(Ф.И.О.)

03.08.2021

Ведущий экономист

(должность)

(подпись)

Патрунова Н.В.

(Ф.И.О.)

03.08.2021

Исполняющий обязанности начальника
юридического отдела

(должность)

(подпись)

Соколова О.Н.
(Ф.И.О.)

03.08.2024
(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Мезенёва А.В.
(Ф.И.О.)

03.08.2024
(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Демидова А.Н.
(Ф.И.О.)

03.08.2024
(дата)

Председатель Профсоюзного комитета
работников

(должность)

(подпись)

Ружковский Е.А.
(Ф.И.О.)

03.08.27
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1948

(№ в реестре)

(подпись)

Ярыгина Л.В.
(Ф.И.О.)

09.09.2024
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области "Вологодская городская больница №1"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Гастроэнтерологическое отделение					
2. Заведующий гастроэнтерологическим отделением-врач-гастроэнтеролог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	неделю	выполнено	
3. Врач-гастроэнтеролог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	неделю	выполнено	
4. Буфетчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	неделю	выполнено	
5. Кастелянша	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	неделю	выполнено	
Кардиологическое отделение №1					
6. Врач-кардиолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	неделю	выполнено	
Кардиологическое отделение №2					
7. Санитар	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	неделю	выполнено	

Клинико-диагностическая лаборатория	Биологический. Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено	
Общедоступный медицинский персонал	Биологический. Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено	
11. Логопед	Биологический. Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено	
Отделение анестезиологии-реанимации №1	Химический. Строго соблюдать правила применения медикаментов				
19. Заведующий отделением анестезиологии-реанимации №1 - врач-анестезиолог-реаниматолог	Химический. Строго соблюдать правила применения медикаментов				
	Биологический. Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено	
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	исполнено	выполнено	
20. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Химический. Строго соблюдать правила применения медикаментов				
	Биологический. Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено	
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	исполнено	выполнено	

21. Санитар	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено своевременно своевременно своевременно	
22. Медицинская сестра-анестезист	Химический: Строго соблюдать правила применения медикаментов Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.			выполнено выполнено выполнено выполнено	
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудоового процесса	исполнено	выполнено выполнено выполнено выполнено	
23. Медицинская сестра палатная (постовая)	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено выполнено выполнено выполнено	
24. Уборщик служебных помещений	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено выполнено выполнено выполнено	
25. Старшая медицинская сестра	Химический: Строго соблюдать правила применения медикаментов Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.			выполнено выполнено выполнено выполнено	
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудоового процесса Снижение тяжести трудоового процесса	исполнено исполнено	выполнено выполнено выполнено выполнено	
26. Кастелянша	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудоового процесса Снижение тяжести трудоового процесса	исполнено исполнено	выполнено выполнено выполнено выполнено	
Отделение анестезиологии-реанимации №2					

28. Заведующий отделением анестезиологии-реанимации №2 - врач-анестезиолог-реаниматолог	Химический: Строго соблюдать правила применения медикаментов				
	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено оформлен журнал	
29. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Строго соблюдать правила применения медикаментов	Снижение напряженности трудового процесса	исполнено	исполнено оформлен журнал	
	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено оформлен журнал	
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Строго соблюдать правила применения медикаментов	Снижение напряженности трудового процесса	исполнено	исполнено оформлен журнал	
30. Медицинская сестра-анестезист	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено оформлен журнал	
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Освещение: Увеличить количество светильников или установить лампы другой мощности	Снижение напряженности трудового процесса Увеличение искусственной освещенности.	исполнено	выполнено оформлен журнал	
31. Уборщик служебных помещений	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено оформлен журнал	

32. Санитар	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено выполнено выполнено	
33. Старшая медицинская сестра	Химический: Строго соблюдать правила применения медикаментов				
	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено выполнено выполнено	
34. Кастелянша	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	исполнено	выполнено выполнено выполнено	
Отделение платных услуг					
36. Врач клинической лабораторной диагностики (цитол.исл.)	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено выполнено выполнено	
	Освещение: Увеличить количество светильников или установить лампы другой мощности	Увеличение искусственной освещенности.	исполнено	выполнено выполнено выполнено	
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	исполнено	выполнено выполнено выполнено	
37. Врач ультразвуковой диагностики	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено выполнено выполнено	
40. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический: Учитывать вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено выполнено выполнено	

41. Врач-бактериолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	необходимо	выполнено	выполнено
42. Врач-гастроэнтеролог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	необходимо	выполнено	выполнено
43. Врач-кардиолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	необходимо	выполнено	выполнено
44. Врач-колопроктолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	необходимо	выполнено	выполнено
45. Врач-невролог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	необходимо	выполнено	выполнено
46. Врач-нейрохирург	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	необходимо	выполнено	выполнено
47. Врач-нефролог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	необходимо	выполнено	выполнено

48. Врач-онколог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	незначительно	значительно	значительно
49. Врач-оториноларинголог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	незначительно	значительно	значительно
50. Врач-пульмонолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	незначительно	значительно	значительно
51. Врач-ревматолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	незначительно	значительно	значительно
52. Врач-рефлексотерапевт	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	незначительно	значительно	значительно
53. Врач-сердечно-сосудистый хирург	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	незначительно	значительно	значительно
54. Врач-стоматолог-хирург	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	незначительно	значительно	значительно

55. Врач-терапевт	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	исполнено всесторонне оформлено	
56. Врач-торакальный хирург	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	исполнено всесторонне оформлено	
57. Врач-травматолог-ортопед	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	исполнено всесторонне оформлено	
58. Врач-уролог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	исполнено всесторонне оформлено	
59. Врач-хирург	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	исполнено всесторонне оформлено	
60. Врач-эндокринолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	исполнено всесторонне оформлено	
61. Врач-эндоскопист	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	исполнено всесторонне оформлено	

63. Врач-рентгенолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено своевременно своевременно своевременно	
64. Врач-рентгенолог (компьютерного томографа)	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено своевременно своевременно своевременно	
65. Санитар	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено своевременно своевременно своевременно	
66. Зубной врач	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено своевременно своевременно своевременно	
70. Медицинская сестра первичной	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено своевременно своевременно своевременно	
71. Медицинская сестра по массажу	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено своевременно своевременно своевременно	
72. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено своевременно своевременно своевременно	

73. Медицинская сестра процедурной (эндоскопического кабинета)	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено средств охраны	
74. Операционная медицинская сестра	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено средств охраны	
75. Рентгенолаборант	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено средств охраны	
76. Рентгенолаборант (компьютерного томографа)	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено средств охраны	
82. Логопед	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено средств охраны	
Пульмонологическое отделение					
84. Заведующий пульмонологическим отделением-врач-пульмонолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено средств охраны	
85. Врач-аллерголог-пульмонолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	выполнено средств охраны	

86. Врач-пульмонолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	невозможно	высокая степень риска	
87. Санитар	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	невозможно	высокая степень риска	
88. Медицинская сестра палатная (постовая)	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	невозможно	высокая степень риска	
89. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	невозможно	высокая степень риска	
90. Буфетчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	невозможно	высокая степень риска	
91. Кастелянша	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	невозможно	высокая степень риска	
92. Уборщик служебных помещений	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	невозможно	высокая степень риска	
Эпидемиологический отдел					
96. Медицинский регистратор	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	невозможно	высокая степень риска	

97. Дезинфектор	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	исполнено	
Общедолевой медицинский персонал					
101. Врач-онколог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	исполнено	
102. Врач-нейрохирург	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	исполнено	
103. Врач-уролог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполнено	исполнено	

Дата составления: 29.07.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Лебедева О.Ю.

(дата)

03.08.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по терапев-

тической работе

(должность)

(подпись)

Клименкова И.В.

(дата)

03.08.2021

Ведущий экономист

(должность)

(подпись)

Патрунова Н.В.

(дата)

03.08.2021

Исполняющий обязанности начальника

юридического отдела

(должность)

(подпись)

Соколова О.Н.

(дата)

03.08.2021

Начальник отдела кадров
(должность)

Мезенева А.В.
(Ф.И.О.)

03.08.2024
(дата)

Ведущий специалист по охране труда
(должность)

Демидова А.Н.
(Ф.И.О.)

08.08.2024
(дата)

Председатель Профсоюзного комитета
работников
(должность)

Ружковский Е.А.
(Ф.И.О.)

08.08.27
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1948
(№ в реестре)

Ярыгина Л.В.
(Ф.И.О.)

28.08.2024
(дата)